Auswahlkatalog 2023 – Niederspannungs-Energieverteilung
02
101
Technische Änderungen vorbehalten. Angaben ohne Gewähr. Abbildungen dienen nur zur Veranschaulichung.
Brandneue Innovation: Fügen Sie Funktionen zu Ihrer
Schaltanlage mit denselben Abmessungen hinzu
Leistungsschalter ComPacT NSXm und ComPacT NSX
Der kleinste Differenzstrom-Leistungsschalter*:

Unterspannungsauslöser MN 24V AC 50/60Hz u. 24V DC für NSXm/Powerpact B DA 1 LV426801 153,50 €
Arbeitsstromauslöser MX 208-277V AC 50/60Hz und 250V DC für NSXm/PPB DA 1 LV426844 119,50 €
Arbeitsstromauslöser MX 24V AC 50/60Hz und 24V DC für NSXm/Powerpact B DA 1 LV426841 119,50 €
Drehantrieb mit Türkupplung mit schwarzem Griff IP54 NSXm/Powerpact B DA 1 LV426932T 132,50 €
Drehantrieb mit Türkupplung mit Griff in Rot/Gelb IP54 NSXm/Powerpact B DA 1 LV426933T 142,00 €
Zusatzdrehgriff für Türkupplungsgestänge NSX/NSXm/Powerpact B DA 1 LV426937 72,20 €
Klemmenabdeckung lang für 3 poligen NSXm/Powerpact B DA 1 LV426912 25,85 €
SDx für FI-Leistungsschalter NSXm mit Micrologic 4.1 DA 1 LV426900 414,00 €
Ausführung Auslöse-
system
Schaltver-
mögen
Icu 415 V
MTZ MG VPE Artikel-Nr. UVP/Stk.
C12F3TM160L
Leistungsschalter NSXm 16 A 3P EverLink TM16D 16 kA 13 DA 1 C11E3TM016L 239,00 €
Leistungsschalter NSXm 16 A 3P EverLink TM16D 25 kA 13 DA 1 C11B3TM016L 254,00 €
Leistungsschalter NSXm 16 A 3P EverLink TM16D 36 kA 13 DA 1 C11F3TM016L 277,00 €
Leistungsschalter NSXm 50 A 3P EverLink TM50D 16 kA 13 DA 1 C11E3TM050L 239,00 €
Leistungsschalter NSXm 50 A 3P EverLink TM50D 25 kA 13 DA 1 C11B3TM050L 254,00 €
Leistungsschalter NSXm 50 A 3P EverLink TM50D 36 kA 13 DA 1 C11F3TM050L 277,00 €
Leistungsschalter NSXm 80 A 3P EverLink TM 80D 16 kA 13 DA 1 C11E3TM080L 308,00 €
Leistungsschalter NSXm 80 A 3P EverLink TM 80D 25 kA 13 DA 1 C11B3TM080L 331,00 €
Leistungsschalter NSXm 80 A 3P EverLink TM 80D 36 kA 13 DA 1 C11F3TM080L 358,00 €
Leistungsschalter NSXm 100 A 3P EverLink TM 100D 16 kA 13 DA 1 C11E3TM100L 308,00 €
Leistungsschalter NSXm 100 A 3P EverLink TM 100D 25 kA 13 DA 1 C11B3TM100L 331,00 €
Leistungsschalter NSXm 100 A 3P EverLink TM 100D 36 kA 13 DA 1 C11F3TM100L 358,00 €
Leistungsschalter NSXm 160 A 3P EverLink TM160D 16 kA 13 DA 1 C12E3TM160L 633,00 €
Leistungsschalter NSXm 160 A 3P EverLink TM160D 25 kA 13 DA 1 C12B3TM160L 696,00 €
Leistungsschalter NSXm 160 A 3P EverLink TM160D 36 kA 13 DA 1 C12F3TM160L 721,00 €
FI-Leistungsschalter NSXm 50 A 3P EverLink Micrologic 4.1 16 kA 10 DA 1 C11E34V050L 1.114,00 €
FI-Leistungsschalter NSXm 50 A 3P EverLink Micrologic 4.1 25 kA 10 DA 1 C11B34V050L 1.132,00 €
FI-Leistungsschalter NSXm 50 A 3P EverLink Micrologic 4.1 36 kA 10 DA 1 C11F34V050L 1.154,00 €
FI-Leistungsschalter NSXm 100 A 3P EverLink Micrologic 4.1 16 kA 10 DA 1 C11E34V100L 1.174,00 €
FI-Leistungsschalter NSXm 100 A 3P EverLink Micrologic 4.1 25 kA 10 DA 1 C11B34V100L 1.191,00 €
FI-Leistungsschalter NSXm 100 A 3P EverLink Micrologic 4.1 36 kA 10 DA 1 C11F34V100L 1.216,00 €
FI-Leistungsschalter NSXm 160 A 3P EverLink Micrologic 4.1 16 kA 10 DA 1 C12E34V160L 1.527,00 €
FI-Leistungsschalter NSXm 160 A 3P EverLink Micrologic 4.1 25 kA 10 DA 1 C12B34V160L 1.547,00 €
FI-Leistungsschalter NSXm 160 A 3P EverLink Micrologic 4.1 36 kA 10 DA 1 C12F34V160L 1.581,00 €

•	Nur 2 Baureihen: ComPacT NSX100/160/250 und ComPacT NSX400/630.
•	ComPacT NSX ist 1:1 austauschbar mit dem Vorgängermodell ComPacT NS.
•	�Bimetall-Auslöser Typ TM bis 250 A und elektronischer Auslöser Typ
Micrologic von 16 A bis 630 A.
•	�Bemessungskurzschlussausschaltvermögen Icu bei 400 V:
Neuer Typ B-25 kA), Typ F-36 kA, Typ N-50 kA, Typ H-70 kH,
neuer Typ S-100 kA, Typ L-150 kA.
•	�Auslösesysteme können einzeln geliefert und vor Ort
bis zur letzten Minute, ohne Testkoffer, montiert werden.
Das spart Lagerplatz und Kosten für Bevorratung.
•	�Optional sind bei den elektronischen Auslösesystemen Micrologic
Messfunktionen (I, U, P, cos ϕ, Energien ...), FI-Schutz, Wartungsdaten und
Kommunikation möglich.
•	�Kostenlose Software für Inbetriebnahme, Wartung und
Visualisierung der Betriebsdaten.
Komplettgeräte bis 100 A (ComPacT NSX100)
•	Lieferung mit fertig eingebautem Auslösesystem, 3-polig in Festeinbau
Ausführung Auslöse-
system
Bereich
Überlast
Schalt-
vermögen
Icu 415 V
MTZ MG VPE Artikel-Nr. UVP/Stk.
C10B3TM040
ComPacT NSX100B 3P TM 40D 28-40 A 25 kA 13 DA 1 C10B3TM040 273,80 €
ComPacT NSX100F 3P TM 40D 28-40 A 36 kA 13 DA 1 C10F3TM040 301,80 €
ComPacT NSX100N 3P TM 40D 28-40 A 50 kA 13 DA 1 C10N3TM040 368,80 €
ComPacT NSX100B 3P TM 63D 44-63 A 25 kA 13 DA 1 C10B3TM063 273,80 €
ComPacT NSX100F 3P TM 63D 44-63 A 36 kA 13 DA 1 C10F3TM063 301,80 €
ComPacT NSX100N 3P TM 63D 44-63 A 50 kA 13 DA 1 C10N3TM063 368,80 €
ComPacT NSX100B 3P TM 80D 56-80 A 25 kA 13 DA 1 C10B3TM080 362,00 €
ComPacT NSX100F 3P TM 80D 56-80 A 36 kA 13 DA 1 C10F3TM080 390,00 €
ComPacT NSX100N 3P TM 80D 56-80 A 50 kA 13 DA 1 C10N3TM080 457,00 €
ComPacT NSX100B 3P TM 100D 70-100 A 25 kA 13 DA 1 C10B3TM100 362,00 €
ComPacT NSX100F 3P TM 100D 70-100 A 36 kA 13 DA 1 C10F3TM100 390,00 €
ComPacT NSX100N 3P TM 100D 70-100 A 50 kA 13 DA 1 C10N3TM100 457,00 €
ComPacT NSX100B 3P Micrologic 2.2 36-100 A 25 kA 10 DA 1 C10B32D100 616,00 €
ComPacT NSX100F 3P Micrologic 2.2 36-100 A 36 kA 10 DA 1 C10F32D100 644,00 €
ComPacT NSX100N 3P Micrologic 2.2 36-100 A 50 kA 10 DA 1 C10N32D100 711,00 €
Komplettgeräte bis 160 A (ComPacT NSX160)
•	Lieferung mit fertig eingebautem Auslösesystem, 3-polig in Festeinbau
Ausführung Auslöse-
system
Bereich
Überlast
Schalt-
vermögen
Icu 415 V
MTZ MG VPE Artikel-Nr. UVP/Stk.
C16B3TM125
ComPacT NSX160B 3P TM 125D 88-125 A 25 kA 13 DA 1 C16B3TM125 637,00 €
ComPacT NSX160F 3P TM 125D 88-125 A 36 kA 13 DA 1 C16F3TM125 657,00 €
ComPacT NSX160N 3P TM 125D 88-125 A 50 kA 13 DA 1 C16N3TM125 729,00 €
ComPacT NSX160B 3P TM 160D 112-160 A 25 kA 13 DA 1 C16B3TM160 770,00 €
ComPacT NSX160F 3P TM 160D 112-160 A 36 kA 13 DA 1 C16F3TM160 790,00 €
ComPacT NSX160N 3P TM 160D 112-160 A 50 kA 13 DA 1 C16N3TM160 862,00 €
ComPacT NSX160B 3P Micrologic 2.2 57-160 A 25 kA 10 DA 1 C16B32D160 885,00 €
ComPacT NSX160F 3P Micrologic 2.2 57-160 A 36 kA 10 DA 1 C16F32D160 905,00 €
ComPacT NSX160N 3P Micrologic 2.2 57-160 A 50 kA 10 DA 1 C16N32D160 977,00 €

Auswahlkatalog 2023 – Niederspannungs-Energieverteilung
02
104
MG = Materialgruppe • VPE = Verpackungseinheit • MTZ = Materialteuerungszuschlag
Alle angegebenen Preise sind unverbindliche Listenpreise ohne Mehrwertsteuer.
Technische Änderungen vorbehalten. Angaben ohne Gewähr. Abbildungen dienen nur zur Veranschaulichung.
Compact NSXLeistungsschalter
Komplettgeräte bis 250 A (Compact NSX250)
Ausführung Auslöse-
system
Bereich
Überlast
Schalt-
vermögen
Icu 415 V
MTZ MG VPE Artikel-Nr. UVP/Stk.
C25B3TM250
ComPact NSX250B 3P TM 250D 175-250 A 25 kA 13 DA 1 C25B3TM250 1.131,00 €
ComPact NSX250F 3P TM 250D 175-250 A 36 kA 13 DA 1 C25F3TM250 1.167,00 €
ComPact NSX250N 3P TM 250D 175-250 A 50 kA 13 DA 1 C25N3TM250 1.227,00 €
ComPact NSX250B 3P Micrologic 2.2 90-250 A 25 kA 10 DA 1 C25B32D250 1.180,00 €
ComPact NSX250F 3P Micrologic 2.2 90-250 A 36 kA 10 DA 1 C25F32D250 1.216,00 €
ComPact NSX250N 3P Micrologic 2.2 90-250 A 50 kA 10 DA 1 C25N32D250 1.276,00 €
Komplettgeräte bis 400 A (Compact NSX400)
Ausführung Auslöse-
system
Bereich
Überlast

Compact NSXLeistungsschalter
Ausführung Polzahl Nennstrom Schalt-
vermögen
Icu 415 V
MTZ MG VPE Artikel-Nr. UVP/Stk.
C10B3
Compact NSX100B 3P 100 A 25 kA 13 DA 1 C10B3 219,00 €
Compact NSX100F 3P 100 A 36 kA 13 DA 1 C10F3 247,00 €
Compact NSX100N 3P 100 A 50 kA 13 DA 1 C10N3 314,00 €
Compact NSX160B 3P 160 A 25 kA 13 DA 1 C16B3 395,00 €
Compact NSX160F 3P 160 A 36 kA 13 DA 1 C16F3 415,00 €
Compact NSX160N 3P 160 A 50 kA 13 DA 1 C16N3 487,00 €
Compact NSX250B 3P 250 A 25 kA 13 DA 1 C25B3 587,00 €
Compact NSX250F 3P 250 A 36 kA 13 DA 1 C25F3 623,00 €
Compact NSX250N 3P 250 A 50 kA 13 DA 1 C25N3 683,00 €
Compact NSX400F 3P 400 A 36 kA 13 DA 1 C40F3 999,00 €
Compact NSX400N 3P 400 A 50 kA 13 DA 1 C40N3 1.065,00 €
Grundgeräte (Compact NSX ohne Auslösesystem)
Ausführung Auslöse-
system
Bereich
Überlast
NSX
100
NSX
160
NSX
250
NSX
400
MTZ MG VPE Artikel-Nr. UVP/Stk.
C103TM040
3P3D, für NSX100-250 TM 40D 28-40 A X 13 DA 1 C103TM040 54,80 €
3P3D, für NSX100-250 TM 63D 44-63 A X 13 DA 1 C103TM063 54,80 €
3P3D, für NSX100 TM 80D 56-80 A X 13 DA 1 C103TM080 143,00 €
3P3D, für NSX100 TM 100D 70-100 A X 13 DA 1 C103TM100 143,00 €
3P3D, für NSX160/250 TM 125D 88-125 A X 13 DA 1 C163TM125 242,00 €
3P3D, für NSX160/250 TM 160D 112-160 A X 13 DA 1 C163TM160 375,00 €
3P3D, für NSX250 TM 250D 175-250 A X 13 DA 1 C253TM250 544,00 €
3P3D, für NSX100-250 Micrologic 2.2 40-100 A X X X 00 DA 1 C1032D100 397,00 €
3P3D, für NSX160/250 Micrologic 2.2 63-160 A X X 00 DA 1 C1632D160 490,00 €
3P3D, für NSX250 Micrologic 4.2 100-250 A X 00 DA 1 C2532D250 593,00 €

Drehantrieb mit Türkupplung, schwarz, für NSX100-250 00 DA 1 LV429338T 147,50 €
Drehantrieb mit Türkupplung, schwarz, für NSX400-630 00 DA 1 LV432598T 213,00 €
Drehantrieb mit Türkupplung, rot, für NSX100-250 00 DA 1 LV429340T 157,00 €
Drehantrieb mit Türkupplung, rot, für NSX400-630 00 DA 1 LV432600T 227,00 €
Klemmenabdeckung lang für NSX400/630 3P 00 DA 1 LV432593 34,40 €
Zubehör für Compact NSX
Zubehör
Ausführung
MG VPE Artikel-Nr. UVP/Stk.
LV429532
Auslöserzubehör- SDX-Ausgangsmodul für NSX100-250/NSX400-630 DA 1 LV429532 471,00 €
Melde und Steuereinheit BSCM DA 1 LV434205 366,00 €
NSX Kabel L=1,3m, ULP Kabelzubehör DA 1 LV434201 129,50 €
Frontdisplaymodul FDM 121 (96 x 96 mm), ULP Displaymodul DA 1 TRV00121 549,00 €
Modbus Kommunikationsmodul, für NSX100-250 / NSX400-630 DA 1 TRV00210 469,00 €
RJ45 Abschlusswiderstände, 10 Stück, für NSX100-250 / NSX400-630 DA 1 TRV00880 36,30 €
Zubehör für Micrologic 5.2E und 5.3E-Auslöser
•	Kompakteste Abmessungen sowie einfache und verdrahtungslose Montage (außer Messspannung)
•	Ideal zum Nachrüsten an Reiheneinbaugeräte bis 63 A und Leistungsschalter Compact NS/NSX bis 630 A
•	Keine zusätzliche Spannungsversorgung für die Energiezähler notwendig